

**AUTOMAATTISEN TAAJUUDEN PALAUTUSRESERVIN MARKKI-  
NASOPIMUS**

**RESERVITOIMITTAJA**

**sekä**

**FINGRID OYJ**

## **1 SOPIMUKSEN OSAPUOLET JA TARKOITUS**

XXXXXX, Y-tunnus: YYYYYY-Y, (Reservitoimittaja) ja Fingrid Oyj, Y-tunnus 1072894-3 (Fingrid) ovat tehneet seuraavan sopimuksen Reservitoimittajan osallistumisesta Fingridin ylläpitämille automaattisen taajuuden palautusreservin (aFRR) markkinoille.

Osallistuakseen aFRR energia- ja kapasiteettimarkkinoille, Reservitoimittajan tulee tämän Sopimuksen lisäksi solmia taseselvityssopimus (Imbalance Settlement Agreement) tai reservitoimittajan selvityssopimus (Balancing Service Settlement Agreement) Fingridin osoittaman taseselvitysyksikön kanssa.

## **2 SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO**

Tämä sopimus tulee voimaan, kun se on molemmin puolin allekirjoitettu ja kun Fingrid on saanut osoittamansa taseselvitysyksikön ilmoituksen kohdan 1. taseselvityssopimuksen tai reservitoimittajan selvityssopimuksen solmimisesta Reservitoimittajan kanssa.

Sopimus on voimassa toistaiseksi.

## **3 VAATIMUKSET RESERVIKAPASITEETILLE JA RESERVIN YLLÄPIDOLLE**

Sopimuspuolet noudattavat tämän sopimuksen piiriin kuuluvassa toiminnassaan seuraavia kulloinkin voimassa olevia tämän sopimuksen liitteitä.

1. Ehdot ja edellytykset automaattisen taajuuden palautusreservin (aFRR) toimittajalle
2. Automaattisen taajuuden palautusreservin (aFRR) teknisten vaatimusten todentaminen ja hyväksyttämisen prosessi
3. Fingridin yritysvastuuvaatimukset toimittajille

Fingridillä on oikeus muuttaa liitteiden ehtoja. Muutoksista Fingrid ilmoittaa kirjallisesti viimeistään yhtä (1) kuukautta ennen muutoksen voimaantuloa.

## **4 SOPIMUKSEN PIIRISSÄ OLEVA RESERVIKAPASITEETTI**

Reservitoimittaja voi osallistua Fingridin ylläpitämille automaattisen taajuuden palautusreservin markkinoille reservikapasiteetilla, josta on toimitettu liitteessä 2 luetellut tiedot. Reservikohteiden tietoja pidetään yllä sähköisessä tietojärjestelmässä.

## **5 MAKSUT JA MAKSUEHDOT**

### **5.1 Maksujen määräytymisperiaatteet**

Sopimuksen mukaisten maksujen määräytymisperiaatteet on määritelty liitteessä 1.

### **5.2 Maksuehdot**

Maksuja koskevat ehdot on määritelty liitteessä 1.

## **6 YLIVOIMAINEN ESTE**

Sopimuspuolilla on oikeus ylivoimaisen esteen (force majeure) sattuessa rajoittaa reservien ylläpitoa tai keskeyttää se kokonaan, siten kuin liitteessä 1 on määritelty.

## **7 VAHINGONKORVAUS**

Sopimuspuolet eivät ole vastuussa vahingosta, joka on aiheutunut tämän sopimuksen piiriin kuuluvasta suorituksesta tai laiminlyönnistä, ellei vahingon osoiteta aiheutuneen sopijapuolen tai hänen palveluksessaan olevan tahallisesta menettelystä tai tuottamuksesta, jota ei voida pitää vähäisenä. Sopimuspuolet eivät ole vastuussa toisilleen epäsuorista tai välillisistä vahingoista kuten esimerkiksi saamatta jääneestä voitosta, tuotannon menetyksestä, vahingoittuneesta raaka-aineesta, tuotannon uudelleen käynnistämisestä tai sopimuspuolen kolmannelle osapuolelle aiheutuneista vahingoista.

Fingrid ei ole vastuussa vahingosta, joka on aiheutunut Fingridin lähettämästä virheellisestä aktivointisignaalista.

## **8 SOPIMUKSEN SIIRTÄMINEN, IRTISANOMINEN JA PURKAMINEN**

### **8.1 Sopimuksen siirtäminen**

Sopimusosapuoli saa siirtää Sopimuksen kolmannelle osapuolelle toisen sopimusosapuolen etukäteen antamalla kirjallisella suostumuksella.

### **8.2 Sopimuksen irtisanominen ja purkaminen**

Kumpikin osapuoli voi irtisanoa sopimuksen yhden (1) kuukauden irtisanomisajalla.

Sopimuspuolella on oikeus purkaa sopimus, jos toinen sopimuspuoli on oleellisesti rikkonut sopimusta. Purkamisen sijaan Fingridillä on myös oikeus sulkea Reservitoimittaja tilapäisesti pois reservimarkkinoilta liitteen 1 mukaisesti.

## **9 ERIMIELISYYDET**

Sopimuksesta mahdollisesti aiheutuneet erimielisyydet, joita ei voida ratkaista keskinäisin neuvotteluin, ratkaisee ensimmäisenä oikeusasteena Helsingin käräjäoikeus, mikäli Sopijapuolet eivät sovi kirjallisesti muunlaisesta menettelystä.

## **10 LUOTTAMUKSELLISUUS**

Sopimuspuoli saa luovuttaa sopimukseen liittyviä luottamuksellisia tietoja kolmannelle osapuolelle vain toisen sopimuspuolen kirjallisella suostumuksella.

Edellä sanotusta huolimatta Fingrid voi luovuttaa palvelutoimittajalleen ilman Reservitoimittajan suostumusta luottamuksellisia tietoja reservien hankinnan järjestämiseen, reservimarkkinoiden ylläpitämiseen ja kehittämiseen sekä markkinavalvontaan liittyvien palveluiden hankkimiseksi. Ennen tietojen luovutusta Fingridin tulee solmia kyseisen palvelutoimittajan kanssa salassapitosopimus, joka rajoittaa sopimuspuolikohtaisten tietojen käytön edellä mainittuihin tehtäviin.

Lisäksi sopimuspuolet voivat luovuttaa sopimukseen liittyviä luottamuksellisia tietoja ilman toisen sopimuspuolen suostumusta viranomaiselle lakisääteisen tiedonantovelvollisuutensa perusteella.

Selvyyden vuoksi todetaan, että tieto sopimuksen olemassaolosta ja sopimuspuolista ei ole luottamuksellinen tieto. Fingrid voi julkaista nämä tiedot.

## 11

### **Muut sopimusehdot**

Sopimuspuolet edesauttavat kumpikin osaltaan sopimuksen toteutumista. Sopimuspuolet antavat viivytyksettä toisilleen tämän sopimuksen soveltamisessa tarpeelliset tiedot pyrkien mahdollisimman automaattiseen tiedonsiirtoon.

Reservitoimittaja ilmoittaa reservikohteen tasevastaavalle tämän sopimuksen olemassaolosta ja mahdollisesta päättämisestä.

Reservitoimittajalla tulee olla voimassa oleva taseselvitys sopimus (Imbalance Settlement Agreement) tai reservitoimittajan selvitys sopimus (Balancing Service Settlement Agreement) Fingridin osoittaman taseselvitys yksikön kanssa tämän sopimuksen voimassaolon ajan. Sopimuksen allekirjoitushetkellä taseselvitys yksikkönä toimii eSett Oy.

---

Tämä sopimus on allekirjoitettu sähköisesti. Osapuolet vastaavat sopimuksen asianmukaisesta arkistoinnista.

Liitteet:

1. Ehdot ja edellytykset automaattisen taajuuden palautusreservin (aFRR) toimittajalle
2. Automaattisen taajuuden palautusreservin (aFRR) teknisten vaatimusten todentaminen ja hyväksyttämiprosessi
3. Fingridin yritys vastuuvaatimukset toimittajille